*Serpentis: Cynosura.] Lege cum Manuscri-
pto, distingue mecum :*

— *flexu comprehenditur alto*

*Serpentis Cynosura: ille explicat amplius orbes,
Aratus: αράπη δ' οὐν τολμαγίον ἀπίπει*

*p. 4. Tempus dexterius.] Tribus his versibus vul-
gatam fecuti sumus, nisi quod in secundo ob
versum *lucetq[ue]* pro *lucet* cum M.S. posuimus,
qui pro *dexterius* quā, refert *dexteriq[ue]*. Habes
variationem. Ego legendum puto :*

*Tempus dexterius quā signat stella Draconis,
Quaq[ue] sedet mētum, luxere nouissima caude.*

*Extremum quā Helices fidus micat, hac ra-
diatur*

*Serpentis decline caput, quā proxima signa,
&c. Aratus:*

*Λοζὴ δ' εἰσὶ κάρη, εἰδοῦλον ἢ τούπαν ἔτοιμον
Ανέλωτες ἐλικες ἐγένετο μέλα δ' εἰσὶ γατὶς ἄλλοι
Και σέρφες, τὸν γεγράφοτο τὰ δέξιαν καίτην ἐσῆν.
Quarto versu male vulgata quā habet : male
M.S. utque quod ob repetitionem præcedentium literarum accidit. Ego quare restituī *ἄχι* *τοῦ*
Arato. Est enim altera capitis designatio, ex
Arctico circulo. Sed non videatur Arati men-
tem rectè cepisse: nisi dicamus Vrætas pro Arcti-
co circulo describi, & inde proxima signa oc-
casus ortusque dici, quemadmodum multi
apud Homerum, qui solas Arctos immunesait
Oceanii, Circulum intelligunt: Nam quæcum-
que in Arctico sunt circulo nunquam occi-
dunt, est enim *μήτητος τὸν ἀειφανῶν*, vt ad Ara-
tum docuimus. Interea non possum abstinere
quoniam Isidori locum de hoc circulo ab hoc loco
non alienum mendo purgem. Est is locus Ti-
tulo de Mundo capite sexto, temerè in Mathe-
maticis capite 43 repetitus: *Quorum primus cir-
culus ideo Arcticus appellatur, quod inter om**

*Arcturi signa inclusa preoccipiuntur. Legen-
dum est arctorum signa. Geminus locus ille
Martiani : qui septentrionalis circulus perhibe-
tur, ex eo quod cum ceteris quæ promentur,
etiam gemina sidera Septentrionis includat.*

*Ab ore.] Dubito an non orbe legendum.
Nam quid hoc est, Serpentis os ibi est, vbi Vræ-
ta ab ore tanguntur.*

In occiduis.] L. inocciduis ad dñeis.

*Haud procul.] Versus hi quinque de Nixo
loquentes male desiderantur in Manuscripto,
in quo etiam ordine perturbato Draconem se-
quitur Arctophylax, Arctophylacem Corona,
Coronam Ophiuchus, Ophiuchum Virgo.*

Vestigia saeva.] lens scripsit Germanicus.

*Sed quia Critici prioris sæculi Aratum viderunt
pedem dextrum exprimere, quem sequitur
Auienus, locum hunc mutauerunt. Sed de-
buerant saltē Hyginum consulere, qui diser-
tis verbis ait lœvo pede caput Draconis oppri-
mi: debuerant ipsum situm consulere, qui fatis
indicat Nixum dextro pede, sisistro capiti Dra-
conis instare. Ipse Scholiaстes facetur *lenum*
poni debuisse, sed ait, vt Aratum excusat τὸ
διξιτερόν ad ὀπάνγρις referendum, vt sit διξιτερόν
ὀπάνγρις, pro *συνεπειώπεις*. Sed non persuaderet:
Note nobis nūgæ Scholiaстarum, qui nun-
quam fateri volunt auctorem suum errasse, hoc
est hominem esse. Itaque sententias eius mor-
dibus retinent, neque vñquam patiuntur veri-
tatem authoritati præferri. Sed ipse Germani-
cus nonne satis cauit hæc de dextro intelligi,
cum præiunxit *Dextro nanque genu Nixus*.
Constat enim alterum esse pedem quo ntitur,
quām quo verticem Serpentis premit. Itaque
restituenda hic Germanici lectio vetus & vera,
etiam si contraria Arati mentem, à qua discedere
Germanico non tam stricta religio, vt & infrā
docebimus. Cum hac de re cum parente meo
Iano Grotio fabularer, putauit vetus esse in
Arato mendum, & versum unum aut alterum
deesse. Itaque hosce versus mihi imaginatus
sum, non tam quod reuera eos putem deesse,
quām ne Aratum omnino à nobis indefensum
relinqueremus. Ergo ita restituendū propono:*

*Μέσον δ' ἴφιστεθε παρλιόν
Διξιτερόν ποδὸς ἄκρη τὸ μητύλον βούτη,
Βενίτησιο πίλιτο. μέσον δ' ἴφιστεθε παρλιόν
Διατερόν ποδὸς ἄκρη τὸ σοληνοῖς ὀπάνγρις.
Et videri possit ex vocum similitudine natus er-
ror: & verum est pedem dextrum quo ntitur
attingere caput Arctophylacis, & baculum,
sive *καλαύγητον*. Sed hæc nostra somnia.*

p. 5. Clara Ariadnae.] Vulgati.

*Clara Ariadnae propius stant signa corona-
Manilius:*

*Clara Ariadna fulgent monumenta corona-
Terga nitens.] Vulgati.*

Terga nitent stellis à quo se vertice tollit.
Versum sequentem ita exprimit Basileensis.
Succiduis genibus lapsum, & miserabile.
Vides deficere vocem ultimam eius loco posteriores editiones monstrum habent. Egregios verò homines, qui quod deest in auctoribus suopte ingenio supplant, & pro genuinis venditant. Et quænam ratio est cur Engonasi monstrum vocetur. Vera itaque Manuscripti lectio, quæ nos secuti sumus. Quod si mihi credas, imò ipsi Arato, hos versus ita restitues, committis lectionibus:

Clara Ariadne & qua stet sacra signa Corona,
(Hunc illè Bacchus thalami memor addit honorem.)

Terga nitent stellis: at qua se vertice tollit,
Succiduis genibus lapsum. & miserabile fidus,
Hæc Ophiuchus erit.

Coniungenda hæc cum superioribus, ubi de Niso locutus est. Inuenies illa Aratea:

Nóra φύειφας ο πλάνης, καρδιά γέ μάκρη,
Επί τεο πλεις καρδιά διφέρειον. —

Omnino desideratur illa Parenthesis, & notandum est Germanicum dicere illi, tanquam si non Ariadneam coronam, sed Ariadne dixisset, ngr' iordanius, Germanum est illud Ouidij:

Denique Casareo, quod non desiderat ipse.
Non caret è nostris ullus honore liber.

Caput ante nitendo.] MS. notabilis refert sed versus non patitur. Lege:

longè caput amè notabis,

Et vastos humeros. —

Notabis èm̄phoros Arat.

Illis languet honos.] Ita MS. Vulgati.

Illis languet honos humeris, manus integer ardor.

Distingue hoc modo, & lege:

Illis languet honos: humeris manet integer ardor,

Luna etiam pleno m. c. d. o.

Illis nempe membris.

Luna etiam.] Ita MS. nisi quod pro mensis habeat mense. Vulgati transpositis vocibus:

Luna etiam mensem cum pleno diuidit orbe.

Nouem versibus sequentibus veram lectionem retulimus: audi falsas. versus quartus in Manuscripto deest. In quinto Manuscriptus habet per lauum: In sexto ad lauum distante. In nouo Manuscriptus crinata, pro crinita habet. Vulgari lucet, pro fulget.

Et imp̄ manib⁹ pondus.] Verum hoc, sed non intellexit Arateum ἀτιχεία μάλα λογ.

Ad quam.] Ita hos duos concipiunt vulgati: Manuscriptus ita: